
COMUNE DI CHIAVARI
Città Metropolitana di Genova

Settore 5 - Urbanistica Edilizia Privata Nettezza Urbana Commercio
Viabilità e segnaletica

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE
Numero Data

33 05/04/2024

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA ALLA VIABILITA' E ALLA SOSTA IN VIA 
TITO GROPPO CAUSA LAVORI

I L   D I R I G E N T E

           PRESO ATTO  che l’Amministrazione Comunale ha assegnato i lavori di ristrutturazione 
della “piscina del Lido” sita in via Tito Groppo; 

           VISTA  la richiesta avanzata in data 03.04.2024 dal geom. Gian Paolo Gotelli appartenente 
al Settore IV LL.PP. il quale, al fine di consentire l’allestimento del cantiere, richiede l’interdizione 
della sosta e la chiusura al traffico veicolare delle aree adiacenti alla piscina;

           PRESO ATTO  che i lavori in oggetto avranno inizio il giorno 08.04.2024 e si protrarranno 
per circa due anni; 

           CONSIDERATO  che per l'esecuzione di tali lavori si rende necessario acconsentire a 
quanto richiesto onde permettere la sicura e completa esecuzione degli stessi;

           VISTI  l'art. 5, comma 3, e gli artt. 6 - 7 - 21 e 37 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.92 nonché i 
relativi articoli del Regolamento al Codice della Strada:

           
O R D I N A

In via Tito Groppo, tratto parallelo alla foce del fiume Entella, dal giorno 08.04.2024 al giorno 
30.04.2026 e comunque fino al termine dei lavori è interdetta la circolazione veicolare ed è vietata 
la sosta, con rimozione forzata, a tutte le categorie di veicoli.

Nel suddetto tratto di via Tito Groppo deve essere realizzato in adiacenza dell’argine un corridoio di 
ampiezza non inferiore a metri 3 (tre) per consentire il transito dei veicoli di emergenza e soccorso.



In via Tito Groppo, tratto adiacente alla parte nord della piscina, a seguito dell’avanzamento dei 
lavori e durante le opere di demolizione e ricostruzione è vietata la sosta, con rimozione forzata, a 
tutte le categorie di veicoli.

Tale disciplina sarà resa nota al pubblico mediante collocazione di segnaletica mobile      
esplicativa.

L’impresa incaricata dell’esecuzione dei lavori provvederà ad installare e mantenere la necessaria 
segnaletica di cantiere e veicolare prescritta dal vigente Codice della Strada.
 
L’impresa resterà unica responsabile per danni a persone o cose che dovessero verificarsi per 
mancanza, insufficienza od inadeguatezza della segnaletica sollevando la Civica Amministrazione 
ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria.

AVVERTE

Che a carico dei trasgressori sarà proceduto a norma di legge.

Che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al T.A.R. Liguria o, in alternativa, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 
con le modalità previste dalla vigente normativa.

Il Dirigente  
Parpaglione Eric / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato mediante firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i


		2024-04-05T13:11:19+0200
	Parpaglione Eric




